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Tarifblatt (gültig für Veranstaltungen ab 01.01.2024) 
TAGESMIETEN THEATER 11 

Ab 1- 6 Tage CHF   12‘000.- 
Ab 7-13 Tage CHF    10‘500.- 
Ab 14 Tage CHF 9‘500.- 
Ab 21 Tage CHF 9‘000.- 
Ab 28 Tage CHF 8‘500.- 
Ab 61 Tage CHF 8‘250.- 
Ab 91 Tage CHF 8‘000.- 

Kosten Auf- / Abbautag: 25% der angewandten Tagesmiete  
 

IM MIETZINS INBEGRIFFEN: 

• Bühnenmeister/in 

• Bühne mit geschlossenem Orchestergraben * 

• Saal mit aufsteigender Theaterbestuhlung inkl. Sitzplatznummerierung 

• Foyerbenützung 

• Kassabenützung (ohne Telefon- und Personalkosten) 

• Bühnenbeleuchtung (Arbeitslicht) 

• Nebenkosten (Strom, Wasser, Heizung, Lüftung) 

• Standard- und Endreinigung 

*Bei Benutzung des Orchestergrabens wird eine Pauschale von CHF 1'500 für das Öffnen und Schliessen 
verrechnet. 

MERCHANDISINGVERKAUF 

Gebühr pro Vorstellung CHF 100.-  

GARDEROBENPAUSCHALE 

In Absprache mit dem Vermieter kann die Garderobe den Gästen ganz oder teilweise gratis angeboten 
werden. Der Mieter bezahlt dem Vermieter folgende Pauschale (zusätzlich zu den Kosten für das 
Foyerpersonal):  

Für Firmenevents, Diplomfeiern, etc. 
Bis 500 Gäste CHF 500.-  
Ab  501 Gäste CHF 800.-  

Für Anlässe mit geladenen Gästen (Premieren/Dernièren), TV-Aufzeichnungen etc. 
Spezial-Events CHF 1‘000.-  

Preise für kleine Gruppen sind in Absprache mit dem Vermieter festzulegen. 
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FOYERPERSONAL 
(GARDEROBE, TICKETKONTROLLE, PLATZANWEISER, FOYERLEITUNG) 

Foyerpersonal für Saal mit Balkon CHF 1‘700.-  
Foyerpersonal für Saal ohne Balkon CHF 1‘350.-  

Pro Vorstellung und einer Showdauer von max. 3 Std. inkl. Pause. 

Arbeitsbeginn: 90 Minuten vor Showbeginn (30 Minuten Briefing/Vorbereitung, 60 Minuten Foyeröffnung). 

Arbeitsende: 30 Minuten nach Ende der Show. 

Es ist nicht möglich, durch eine kurze Showdauer eine längere Foyeröffnung oder ähnlich zu kompensieren. 

Zusätzliche Arbeitszeiten in Folge früherer Foyeröffnung, längerer Showdauer oder späterem Arbeitsende 
werden zu CHF 35.- pro Person und Stunde, resp. CHF 45.- für die Foyerleitung verrechnet. 

Falls der Balkon für den Vorverkauf geöffnet ist, in Folge schlechtem Ticketverkauf weniger als 2 Wochen vor 
der Veranstaltung wieder geschlossen wird, fällt trotzdem die oben genannte Pauschale mit Balkon an. 

SCHNÜRBODENPERSONAL, GEWICHTER, RIGGER 

Sämtliche Arbeiten an den Bühnenzügen (Schnürboden) sowie Riggingarbeiten müssen aus 
Sicherheitsgründen durch geschultes Personal, welches vom Vermieter gestellt wird, ausgeführt werden.  

Schnürboden Tagespauschale CHF 500.-  
Schnürboden Showpauschale CHF 250.-  

Gewichter Tagespauschale CHF 480.-  
Gewichter Showpauschale CHF 240.-  

Rigger Tagespauschale CHF 850.- 

Die maximale Arbeitszeit beträgt 5 Std. bei einer Showpauschale und 10 Std. bei einer Tagespauschale.  

Arbeitet der Mieter mit eigenem Rigging-Personal, gibt es eine Abnahme der Installation durch den 
Vermieter. Die Kosten dafür gehen zu Lasten des Mieters. Der Mieter haftet für Schäden, die durch sein 
Personal verursacht werden. 

ZUSÄTZLICHES PERSONAL ODER PERSONAL FÜR CORPORATE EVENTS 

Für Anlässe, welche sich in Ablauf, Dauer, Personalanforderung, etc. von einer normalen Bühnen-Show 
unterscheiden, werden die Mitarbeiter im Foyerbereich (z.B. Ticketkontrolle, Platzanweiser, Garderobe, etc.) 
im Stundenlohn verrechnet. 

Pro Person und Stunde CHF 35.- ** 
Foyerleitung CHF 45.-  
Verpflegungspauschale pro Person CHF 20.- *** 

**Mindestansatz pro Person CHF 70.-  
***Bei Einsätzen über 5 Stunden 

PERSONAL FÜR WEITERE CHARGEN 

Personal für den Foyer-, Bühnen oder Technikbereich sowie für die Abendkasse können auf Anfrage offeriert 
werden. 
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BETEILIGUNG KOSTEN SCHUTZKONZEPT 

Muss die Veranstaltung auf Grund behördlicher Anordnung mit einem Schutzkonzept gespielt werden (siehe 
Mietvertrag „Allgemeine Bestimmungen“ Punkt 58 folgende), beteiligt sich der Mieter an den Kosten gem. 
Auflistung im Schutzkonzept. Preisanpassungen auf Grund umfangreicherer Schutzmassnahmen bleiben 
vorbehalten. 

Pro Vorstellung CHF 300.- 

VERMIETUNG VON TECHNISCHER AUSSTATTUNG 

Gerne vermieten wir Ihnen unser technisches Equipment. Die Mietpreise verstehen sich pro Tag.  

Preise für mehrtägige Veranstaltungen können auf Anfrage gerne offeriert werden. 

TONMOTOREN – 2x 500kg D8+ CHF 350.-  

SAALTRAVERSE – 3x 500kg D8+ CHF 300.-  

INTERCOM RIEDEL BOLERO 

Drahtgebunden 5x Riedl C2 CHF 100.-  
Wireless 5 Stationen CHF 200.-  

DELAY – Balcony + Underbalcony CHF 300.-  

PA „KV2“  
Die genauen Spezifikationen erhalten Sie 
durch den technischen Leiter CHF 900.- 

Z-BRÜCKE BESTÜCKT (FRONTLICHT) 
10x RJ714 SX 2kW Profilscheinwerfer CHF 250.- 

WASSERSPENDER 
Max. 2 Stück / Preis gilt für max. 1 Woche CHF 50.-/Stück (zuzüglich Wasserverbrauch) 

 


